
Besluit college van burgemeester en

wethouders van Amsterdam

Datum 23 juli 2018

Zaaknummer V 18.001

Onderwerp: Verkeersbesluit truckparking De Heining

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam

Gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994);

• het Reglement verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb)

• de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam

• Gelet op het mandaat van de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van

Amsterdam verleend aan de president-directeur van Havenbedrijf Amsterdam N.V. inzake het

technisch beheer van het Havengebied en de Havenmeester inzake de handhaving van deze be-

voegdheden (Gemeenteblad 2015, Afd. 3B, nr. 197)

 

Overwegende:

 

dat op de Heining 42 een truckparking, een bufferparkeerterrein voor individuele verhuur en een par-

keerterrein voor een horecagelegenheid is gerealiseerd;

dat het bufferparkeerterrein is afgesloten met een hekwerk en zal worden gebruikt als bufferparkeerterrein

bij grote evenementen;

dat ter regulering van het parkeren voor de horecagelegenheid een parkeerterrein is aangelegd;

dat voorkomen dient te worden dat hier langdurig wordt geparkeerd omdat de voertuigen anders langs

de weg worden geparkeerd wat verkeersgevaarlijke situaties kan opleveren;

dat ter voorkoming van deze situaties het derhalve wenselijk wordt geacht om een parkeerschijfzone

in te stellen waarbij er maximaal 3 uur geparkeerd mag worden in de daartoe bestemde vakken;

dat er nu her en der door het havengebied cq. stadsdeel door vrachtauto’s tijdelijk wordt geparkeerd

in afwachting te kunnen laden en lossen op hun bestemming;

dat hiervan veel overlast en hinder wordt ondervonden;

dat ter regulering van deze overlast een parkeerplaats is aangelegd alwaar deze vrachtauto’s voor de

maximale duur van 9 uur kunnen parkeren;

dat door de afdeling handhaving naar dit parkeerterrein zal worden doorverwezen;

dat voorkomen dient te worden dat er losstaande trailers/aanhangwagens worden geparkeerd op dit

terrein en dat dit dan ook niet is toegestaan;

 

dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden:

Nr. 42815

STAATSCOURANT 26 juli

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 42815 26 juli 20181



• ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

• ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

 

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

de Nationale politie, regionale eenheid Amsterdam heeft plaats¬gevonden en dat deze akkoord is met

dit besluit;

dat de desbetreffende weggedeelten gelegen is binnen de grenzen van het Havengebied;

Besluit:

 

1. Door het plaatsen van verkeersborden conform model E10 van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 een parkeerschijfzone voor de maximale duur van 3 uur in te

stellen

 

de Heining 42, het parkeerterrein gelegen voor de horecagelegenheid;

 

2. Door het plaatsen van verkeersborden conform model E10 van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 een parkeerschijfzone voor de maximale duur van 9 uur in te

stellen voor vrachtauto’s:

 

de Heining 42, het speciaal daartoe aangelegde parkeerterrein, losstaande trailers en aanhangwagens

niet toegestaan;

 

Het College van Burgemeester en wethouders van Amsterdam,

voor deze,

L.H. van Wijk

Hoofd Beheer Westpoort

Havenbedrijf Amsterdam

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze

 

 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende, binnen zes weken nadat het bekend
is gemaakt, tegen een besluit bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. Dat bezwaar-
schrift dient gericht te worden aan het Burgemeester en Wethouders van Amsterdam, Postbus 202,
1000 AE Amsterdam. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is
gericht, alsmede de gronden van het bezwaar. Indien u zich laat vertegenwoordigen door een derde
dan dient deze derde een machtiging te overleggen.

 

Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist
kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd
aan de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht , afdeling lopende voorzieningen, Parnassusweg
226, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Aan het indienen van een verzoek om een voorlopige voor-
ziening zijn griffiekosten verbonden.

Staatscourant 2018 nr. 42815 26 juli 20182


